CONVOCAÇÃO DE SERVIDORES – CADASTRO DE RESERVA
PROGRAMA CAPACITA SERVIDOR – EDITAL Nº 001/2026

A  COMISSÃO  ESPECIAL  DE  SELEÇÃO  DO  PROGRAMA  CAPACITA
SERVIDOR,  nomeada  através  do  Decreto  nº  231/2026,  nos  termos  da  Lei  nº
7.722/2025, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as disposições do
Edital  nº  001/2026,  torna  pública,  para  conhecimento  dos  interessados,  a
CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES CLASSIFICADOS NO CADASTRO DE
RESERVA,  em razão da existência  de vagas  remanescentes  no Programa Capacita
Servidor.

Ficam convocados os servidores constantes na relação anexa, observada rigorosamente
a ordem de classificação, para manifestação de interesse e confirmação de participação
no prazo e na forma estabelecidos nesta convocação.

O não atendimento à presente convocação até o dia 02/03/2026 implicará desistência
tácita,  autorizando  a  convocação  do  próximo  servidor  classificado  no  cadastro  de
reserva.

Maiores  informações  disponíveis  em  www.rioverde.go.gov.br,  ou  junto  à  Comissão
Especial  de  Seleção  do  Programa  Capacita  Servidor,  no  e-mail:
comissaocapacitarv@rioverde.go.gov.br.

Comissão Especial de Seleção do Programa Capacita Servidor da Prefeitura Municipal
de Rio Verde, em Rio Verde, aos 25 dias do mês de fevereiro de 2026.

ANNE JOHN ALVES
Membro da Comissão

ALINE DUTRA DOS SANTOS
Membro da Comissão

DAVI MATIAS MARRA DEMUNER
Membro da Comissão

GARDÊNIA CRUVINEL MENEZES
Membro da Comissão

ALEX CAMILO CARELLI
Presidente da Comissão

1

mailto:comissaocapacitarv@rioverde.go.gov.br
http://www.rioverde.go.gov.br/

Aperfeiçoamento em Noções Básicas de Administração Pública

# Candidato(a) Vínculo Situação

41º Ana Gabriela Alves Soares Efetivo Cadastro Reserva

42º Silvestre Pereira de Oliveira Netto Efetivo Cadastro Reserva

43º Everaldo de Jesus Souza Efetivo Cadastro Reserva

44º Cristina Nascimento Alves Efetivo Cadastro Reserva

45º Jessica Rosa de Faria Efetivo Cadastro Reserva

46º Sirley Guimaraes Cabral Efetivo Cadastro Reserva

47º Leila Maria Teixeira Carvalho Efetivo Cadastro Reserva

48º Clenia Bonifacio Silva Santos Efetivo Cadastro Reserva

49º Lidiane Carvalho Alves Efetivo Cadastro Reserva

50º Thays dos Santos Gomes Efetivo Cadastro Reserva

51º Joao Fernando Moraes Borcelli Efetivo Cadastro Reserva

52º Isabel Antonia da Silva Lopes Efetivo Cadastro Reserva

53º Victor Manoel Rodrigues Queiroz Efetivo Cadastro Reserva

54º Patricia Campos Guimaraes de Araujo Efetivo Cadastro Reserva

55º Vanderleia Marli Bernardi Monteiro Efetivo Cadastro Reserva

2

Aperfeiçoamento em Condução Segura, Econômica e Direção Defensiva

# Candidato(a) Vínculo Situação

41º Charles Boaventura dos Santos Efetivo Cadastro Reserva

42º Wigney Alves Ferreira Efetivo Cadastro Reserva

43º Fernando Henrique dos Santos Efetivo Cadastro Reserva

44º Jose Edson Pedrosa Rodrigues Efetivo Cadastro Reserva

45º Eduardo Augusto Teixeira de Magalhaes Efetivo Cadastro Reserva

46º Divino Marcos da Silva Fabiano Efetivo Cadastro Reserva

47º Jaqueline da Cruz de Lima Efetivo Cadastro Reserva

48º Julio Cesar Oliveira dos Santos Efetivo Cadastro Reserva

49º Anderson do Espirito Santo Efetivo Cadastro Reserva

50º Francisco Helton Costa Efetivo Cadastro Reserva

3

Atualização em Serviços Gerais com Ênfase em limpeza

# Candidato(a) Vínculo Situação

41º Rogeria Marinheiro da Silva Efetivo Cadastro Reserva

42º Maria das Dores dos Santos Paula Efetivo Cadastro Reserva

43º Zélia Lemes Pereira Efetivo Cadastro Reserva

44º Marilia Dias de Sales Pereira Efetivo Cadastro Reserva

4

Atualização em Alimentação escolar: Formação e Valorização de Merendeiras

# Candidato(a) Vínculo Situação

41º Conceicao Aparecida Batista da Silva Efetivo Cadastro Reserva

42º Maria Sebastiana da Silva Moreira Efetivo Cadastro Reserva

43º Carla Maria Rodrigues de Oliveira Efetivo Cadastro Reserva

44º Jerliane Arantes Gomes Efetivo Cadastro Reserva

45º Eklaine Barbosa de Oliveira Temporário Cadastro Reserva

46º Adriana Ferreira de Oliveira Temporário Cadastro Reserva

47º Rosinha da Costa Teixeira Temporário Cadastro Reserva

48º Mariana Chavarelli Cassere Temporário Cadastro Reserva

49º Maria Edenilde de Jesus Cunha Temporário Cadastro Reserva

50º Maria Alves Sardinha Temporário Cadastro Reserva

5

Especialização em Gestão Pública e Compliance

# Candidato(a) Vínculo Situação

41º Eduardo Oliveira Delgado Efetivo Cadastro Reserva

42º Paulo Henrique Souza Sobrinho Efetivo Cadastro Reserva

43º Marcela Rosa Cesar Gomes Efetivo Cadastro Reserva

44º Diego Elias da Silva Efetivo Cadastro Reserva

45º Kelly Camila Rodrigues da Silva Takashike Efetivo Cadastro Reserva

46º Gabriel Lemos Ferreira Efetivo Cadastro Reserva

47º Leandro Carvalho Sodre Efetivo Cadastro Reserva

48º Leila Maria Dias Graciano Rodrigues Efetivo Cadastro Reserva

49º Sejane Ferreira França Dantas Efetivo Cadastro Reserva

50º Weverson Ronilson Tavares Amorim Efetivo Cadastro Reserva

51º Lilianne Claudino Silva Efetivo Cadastro Reserva

52º Dayse Ferreira Costa Efetivo Cadastro Reserva

53º Ana Claudia Chaves Lira Efetivo Cadastro Reserva

54º Katyusce Augusto Alves Efetivo Cadastro Reserva

55º Claudio Ribeiro de Melo Efetivo Cadastro Reserva

56º Aline de Oliveira Gimenes Efetivo Cadastro Reserva

57º Geovana Sousa Santos Lima Efetivo Cadastro Reserva

58º Sayonara Barbosa de Lima Efetivo Cadastro Reserva

59º Cristina Candida Moreira Efetivo Cadastro Reserva

60º Anailson Rodrigues de Freitas Efetivo Cadastro Reserva

6

Especialização em Gestão de Unidades de Saúde

# Candidato(a) Vínculo Situação

41º Leandro Lemes Do Prado Filho Temporário Cadastro Reserva

42º Thais Caroline Neves Oliveira Autônomo Cadastro Reserva

43º Rosana Cristina De Oliveira Machado Comissionado Cadastro Reserva

44º Rander Ilson De Oliveira Menezes Temporário Cadastro Reserva

45º Plinio Torres Braga Netto Comissionado Cadastro Reserva

46º Thalita Andrade Berlandi Autônomo Cadastro Reserva

47º Priscilla Evellin Dos Santos Martins Comissionado Cadastro Reserva

48º Milgue Tailline De Jesus Borges Autônomo Cadastro Reserva

49º Joelma Da Silva Vitor Comissionado Cadastro Reserva

50º Jessica Fernanda Martins Comissionado Cadastro Reserva

51º Claudia Araujo Dos Santos Autônomo Cadastro Reserva

52º Jeferson Miller Teixeira Bezerra Temporário Cadastro Reserva

53º Michelle De Sousa Silva Franco Autônomo Cadastro Reserva

54º Stefany Borges Dos Santos Autônomo Cadastro Reserva

55º Rosana Resende Frutuoso Comissionado Cadastro Reserva

56º Maria Rita De Paula Andrade Autônomo Cadastro Reserva

57º Hennoan Dos Santos Dias Autônomo Cadastro Reserva

58º Aline Da Mata De Jesus Autônomo Cadastro Reserva

59º Castanete Rodrigues Araujo de Vlegelaer Efetivo Cadastro Reserva

60º Giseli Ferreira da Silva Correia Autônomo Cadastro Reserva

7

Especialização em Uso de Inteligência Artificial na Educação

# Candidato(a) Vínculo Situação

41º Divina Santos Breda Comissionado Cadastro Reserva

42º Aline Ferreira Costa Temporário Cadastro Reserva

43º Claudia Iris Beltrame Goulart Comissionado Cadastro Reserva

44º Debora Paula Tano Martins Comissionado Cadastro Reserva

45º Ludmila Santos Barros Autônomo Cadastro Reserva

46º Kerima Lorrana Soares Martins Temporário Cadastro Reserva

47º Plinio Torres Braga Netto Comissionado Cadastro Reserva

48º Joana Darc de Lima Almeida Medeiros Temporário Cadastro Reserva

49º Paula Regina do Prado Santos Temporário Cadastro Reserva

50º Karina Borges Vieira Efetivo Cadastro Reserva

51º Dayana Lais de Melo Silva Temporário Cadastro Reserva

8

	8
	CONVOCAÇÃO DE SERVIDORES – CADASTRO DE RESERVA
	PROGRAMA CAPACITA SERVIDOR – EDITAL Nº 001/2026
	A COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO DO PROGRAMA CAPACITA SERVIDOR, nomeada através do Decreto nº 231/2026, nos termos da Lei nº 7.722/2025, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as disposições do Edital nº 001/2026, torna pública, para conhecimento dos interessados, a CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES CLASSIFICADOS NO CADASTRO DE RESERVA, em razão da existência de vagas remanescentes no Programa Capacita Servidor.
	Ficam convocados os servidores constantes na relação anexa, observada rigorosamente a ordem de classificação, para manifestação de interesse e confirmação de participação no prazo e na forma estabelecidos nesta convocação.
	O não atendimento à presente convocação até o dia 02/03/2026 implicará desistência tácita, autorizando a convocação do próximo servidor classificado no cadastro de reserva.
	Maiores informações disponíveis em www.rioverde.go.gov.br, ou junto à Comissão Especial de Seleção do Programa Capacita Servidor, no e-mail: comissaocapacitarv@rioverde.go.gov.br.
	Comissão Especial de Seleção do Programa Capacita Servidor da Prefeitura Municipal de Rio Verde, em Rio Verde, aos 25 dias do mês de fevereiro de 2026.
	ANNE JOHN ALVES
	Membro da Comissão
	ALINE DUTRA DOS SANTOS
	Membro da Comissão
	DAVI MATIAS MARRA DEMUNER
	Membro da Comissão
	GARDÊNIA CRUVINEL MENEZES
	Membro da Comissão
	ALEX CAMILO CARELLI Presidente da Comissão
	Aperfeiçoamento em Noções Básicas de Administração Pública
	#
	Candidato(a)
	Vínculo
	Situação
	41º
	Ana Gabriela Alves Soares
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	42º
	Silvestre Pereira de Oliveira Netto
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	43º
	Everaldo de Jesus Souza
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	44º
	Cristina Nascimento Alves
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	45º
	Jessica Rosa de Faria
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	46º
	Sirley Guimaraes Cabral
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	47º
	Leila Maria Teixeira Carvalho
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	48º
	Clenia Bonifacio Silva Santos
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	49º
	Lidiane Carvalho Alves
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	50º
	Thays dos Santos Gomes
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	51º
	Joao Fernando Moraes Borcelli
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	52º
	Isabel Antonia da Silva Lopes
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	53º
	Victor Manoel Rodrigues Queiroz
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	54º
	Patricia Campos Guimaraes de Araujo
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	55º
	Vanderleia Marli Bernardi Monteiro
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	Aperfeiçoamento em Condução Segura, Econômica e Direção Defensiva
	#
	Candidato(a)
	Vínculo
	Situação
	41º
	Charles Boaventura dos Santos
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	42º
	Wigney Alves Ferreira
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	43º
	Fernando Henrique dos Santos
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	44º
	Jose Edson Pedrosa Rodrigues
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	45º
	Eduardo Augusto Teixeira de Magalhaes
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	46º
	Divino Marcos da Silva Fabiano
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	47º
	Jaqueline da Cruz de Lima
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	48º
	Julio Cesar Oliveira dos Santos
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	49º
	Anderson do Espirito Santo
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	50º
	Francisco Helton Costa
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	Atualização em Serviços Gerais com Ênfase em limpeza
	#
	Candidato(a)
	Vínculo
	Situação
	41º
	Rogeria Marinheiro da Silva
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	42º
	Maria das Dores dos Santos Paula
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	43º
	Zélia Lemes Pereira
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	44º
	Marilia Dias de Sales Pereira
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	Atualização em Alimentação escolar: Formação e Valorização de Merendeiras
	#
	Candidato(a)
	Vínculo
	Situação
	41º
	Conceicao Aparecida Batista da Silva
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	42º
	Maria Sebastiana da Silva Moreira
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	43º
	Carla Maria Rodrigues de Oliveira
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	44º
	Jerliane Arantes Gomes
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	45º
	Eklaine Barbosa de Oliveira
	Temporário
	Cadastro Reserva
	46º
	Adriana Ferreira de Oliveira
	Temporário
	Cadastro Reserva
	47º
	Rosinha da Costa Teixeira
	Temporário
	Cadastro Reserva
	48º
	Mariana Chavarelli Cassere
	Temporário
	Cadastro Reserva
	49º
	Maria Edenilde de Jesus Cunha
	Temporário
	Cadastro Reserva
	50º
	Maria Alves Sardinha
	Temporário
	Cadastro Reserva
	Especialização em Gestão Pública e Compliance
	#
	Candidato(a)
	Vínculo
	Situação
	41º
	Eduardo Oliveira Delgado
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	42º
	Paulo Henrique Souza Sobrinho
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	43º
	Marcela Rosa Cesar Gomes
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	44º
	Diego Elias da Silva
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	45º
	Kelly Camila Rodrigues da Silva Takashike
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	46º
	Gabriel Lemos Ferreira
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	47º
	Leandro Carvalho Sodre
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	48º
	Leila Maria Dias Graciano Rodrigues
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	49º
	Sejane Ferreira França Dantas
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	50º
	Weverson Ronilson Tavares Amorim
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	51º
	Lilianne Claudino Silva
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	52º
	Dayse Ferreira Costa
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	53º
	Ana Claudia Chaves Lira
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	54º
	Katyusce Augusto Alves
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	55º
	Claudio Ribeiro de Melo
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	56º
	Aline de Oliveira Gimenes
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	57º
	Geovana Sousa Santos Lima
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	58º
	Sayonara Barbosa de Lima
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	59º
	Cristina Candida Moreira
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	60º
	Anailson Rodrigues de Freitas
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	Especialização em Gestão de Unidades de Saúde
	#
	Candidato(a)
	Vínculo
	Situação
	41º
	Leandro Lemes Do Prado Filho
	Temporário
	Cadastro Reserva
	42º
	Thais Caroline Neves Oliveira
	Autônomo
	Cadastro Reserva
	43º
	Rosana Cristina De Oliveira Machado
	Comissionado
	Cadastro Reserva
	44º
	Rander Ilson De Oliveira Menezes
	Temporário
	Cadastro Reserva
	45º
	Plinio Torres Braga Netto
	Comissionado
	Cadastro Reserva
	46º
	Thalita Andrade Berlandi
	Autônomo
	Cadastro Reserva
	47º
	Priscilla Evellin Dos Santos Martins
	Comissionado
	Cadastro Reserva
	48º
	Milgue Tailline De Jesus Borges
	Autônomo
	Cadastro Reserva
	49º
	Joelma Da Silva Vitor
	Comissionado
	Cadastro Reserva
	50º
	Jessica Fernanda Martins
	Comissionado
	Cadastro Reserva
	51º
	Claudia Araujo Dos Santos
	Autônomo
	Cadastro Reserva
	52º
	Jeferson Miller Teixeira Bezerra
	Temporário
	Cadastro Reserva
	53º
	Michelle De Sousa Silva Franco
	Autônomo
	Cadastro Reserva
	54º
	Stefany Borges Dos Santos
	Autônomo
	Cadastro Reserva
	55º
	Rosana Resende Frutuoso
	Comissionado
	Cadastro Reserva
	56º
	Maria Rita De Paula Andrade
	Autônomo
	Cadastro Reserva
	57º
	Hennoan Dos Santos Dias
	Autônomo
	Cadastro Reserva
	58º
	Aline Da Mata De Jesus
	Autônomo
	Cadastro Reserva
	59º
	Castanete Rodrigues Araujo de Vlegelaer
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	60º
	Giseli Ferreira da Silva Correia
	Autônomo
	Cadastro Reserva
	Especialização em Uso de Inteligência Artificial na Educação
	#
	Candidato(a)
	Vínculo
	Situação
	41º
	Divina Santos Breda
	Comissionado
	Cadastro Reserva
	42º
	Aline Ferreira Costa
	Temporário
	Cadastro Reserva
	43º
	Claudia Iris Beltrame Goulart
	Comissionado
	Cadastro Reserva
	44º
	Debora Paula Tano Martins
	Comissionado
	Cadastro Reserva
	45º
	Ludmila Santos Barros
	Autônomo
	Cadastro Reserva
	46º
	Kerima Lorrana Soares Martins
	Temporário
	Cadastro Reserva
	47º
	Plinio Torres Braga Netto
	Comissionado
	Cadastro Reserva
	48º
	Joana Darc de Lima Almeida Medeiros
	Temporário
	Cadastro Reserva
	49º
	Paula Regina do Prado Santos
	Temporário
	Cadastro Reserva
	50º
	Karina Borges Vieira
	Efetivo
	Cadastro Reserva
	51º
	Dayana Lais de Melo Silva
	Temporário
	Cadastro Reserva